Há pelo menos dois pontos a considerar. 1) Há nomes que não têm nem conceito nem

non existit in rerum natura. Até onde conheço, nos *Fragmentos Filosóficos* é a primeira ocorrência nos textos de Anselmo do termo *conceptio, onis*. Ele aparece oito vezes ao todo, seis na discussão sobre *aliquid*. No M 10, por exemplo, Anselmo utiliza as expressões *intellectus rationis; locutio mentis sive rationis; per rationem*.

¹⁹ LF 2 [336,35–337,4]: *Nominamus etiam ‘aliquid’, quod nec suum nomen habet nec conceptionem nec ullam existentiam, ut cum non esse dicimus aliquid et non esse esse. Nam cum dicimus, quia solem non esse super terram facit non esse diem: si omnis causa dicitur aliquid et omne effectum aliquid, non negabimus non esse solem super terram et non esse diem aliquid esse, quoniam alterum est causa, alterum effectum. Non essevero dicimus esse, quando aliquo negante aliquid esse asserendo dicimus, quia ita est, sicut ille dicit esse: cum potius, si proprie loquamur, debeamus dicere ita non esse, sicut ille dicit non esse.*

²⁰ Tradução livre de LF 2 [336,19–34]: *Solemus quoque dicere ‘aliquid’, quod solum nomen habet sine ulla eiusdem nominis in mente conceptione et est absque omni essentia, ut est iniustitia et nihil. Dicimus enim iniustitiam ‘aliquid’, cum asserimus eum puniri propter aliquid, qui punitur propter iniustitiam. Et nihil dicimus ‘aliquid’, si sic dicimus: Aliquid est nihil, aut: aliquid non est nihil; quia si vera vel falsa est enuntiatio, aliquid affirmaridicimus de aliquo aut aliquid negari de aliquo. Nullam tamen habent in mente conceptionem iniustitia et nihil, quamvis constituent intellectum, sicut infinita nomina. Siquidem non est idem constituere intellectum, et constituere aliquid in intellectu. Constituit namque intellectum ‘non-homo’; quia facit audientem intelligere non contineri hominem in huius vocis significatione, sed removeri; non tamen constituit aliquid in intellectu, quod sit significatum huius vocis, sicut ‘homo’ constituit quandam conceptionem, cuius significativum est hoc nomen. Ita ‘iniustitia’ removet debitam iustitiam nec ponit aliud, et ‘nihil’ removet aliquid et non ponit aliquid in intellectu.” Anselmo fala sobre a significação em outro texto ainda, no *De Casu Diaboli [DCD] 11*. Ali, mestre e discípulo debatem se o mal e o nada são algo, já que são nomes e os nomes significam algo. Todo o capítulo tenta resolver esse problema. No entanto, em alguns trechos pode-se perceber qual é a noção de significação que está sendo considerada: “Sed quoniam remotio alicuius rei significari nullatenus potest nisi cum significatione eius ipsius cuius significari remotio – nullus enim intelligit quid significet ‘non-homo’ nisi intelligendo quod sit homo – necesse est ut haec vox quae est ‘non-aliquid’, destruendo id quod est aliquid significet aliquid. Quoniam vero auferendo omne quod est aliquid, nullam significat essentiam quam in audientis intellectu retinendam constituat: idcirco ‘non-aliquid’ vox nullam rem aut quod sit aliquid significat. (DCD 11 [S I: 249, 11-17]).*